
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（１０月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.12.6 130,460,000 129,735,100 R5.12.7

第 号 R6.10.9 141,020,000 9,714,100 R6.10.15

５ R5.12.7 21,225,600 24,200,000 R5.12.8

第 号 R6.10.18 26,785,000 5,022,257 R6.12.26

５ R6.3.18 59,907,100 R6.3.19 R6.3.19

第 号 R6.10.1 R6.10.9 R6.12.27

５ R6.3.18 29,452,500 28,367,900 R6.3.19

第 号 R6.10.23 31,332,400 1,701,700 R6.11.13

６ R6.5.22 47,974,300 R6.5.23 R6.5.23

第 号 R6.10.1 R6.10.4 R6.11.20

６ R6.5.23 7,965,100 7,879,300 R6.5.24

第 号 R6.10.25 8,739,500 697,840 R6.10.31

６ R6.5.30 8,294,000 7,780,300 R6.5.31 R6.5.31

第 号 R6.10.16 8,459,000 150,700 R6.10.17 R6.11.22

６ R6.7.3 37,543,000 34,765,500 R6.7.4

第 号 R6.10.15 37,961,000 382,290 R6.10.31

６ R6.7.26 11,537,900 R6.7.27 R6.7.27

第 号 R6.10.17 R6.10.24 R6.12.23

６ R6.7.25 24,420,000 25,202,100 R6.7.26

第 号 R6.10.17 27,588,000 2,893,572 R6.12.22

６ R6.7.31 43,758,000 46,890,800 R6.8.1

第 号 R6.10.22 51,117,000 6,750,034 R7.1.27

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

６０

別 紙 の と お り道管理
市道本町和歌浦線自転車通行空間整備
工事

（有）火の国産業

年度

令和 年度

54,532,071

別 紙 の と お り

市場
中央卸売市場倉庫棟外解体撤去その他工
事

（株）宮井組 120,021,000 別 紙 の と お り

道建設 有本中島線道路改築工事その６ （有）國友組 26,666,200

別 紙 の と お り

道建設 今福神前線電線共同溝工事その４ カメイ建設（株） 43,523,288 別 紙 の と お り

道管理 砂山６３号線道路改良工事 （株）柳原重機工業 19,177,743

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

道管理 市道四箇郷４５号線道路修繕工事 山博組 7,181,460 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

教施設 東山東小学校トイレ改修工事
アサカワリフォーム
（株）

34,383,210 別 紙 の と お り

公建築
和歌山市保健所高圧引込ケーブル・受変
電設備改修工事

南海電気工事（株） 7,629,600

教施設 河北中学校外壁改修工事 （株）堀井塗装工業 40,140,766 別 紙 の と お り

教施設 西和佐小学校外壁改修工事 （有）シールテック 22,308,528

道建設 坂田磯の浦線関連工事 ファイン工業 10,511,110

７１

工 事 番 号

１６

１７

２７

令和 年度

令和 年度

令和

１５４

増減率

9.72%

1.98%

1.11%

12.97%

16.82%

6.38%

8.09%

26.19%

５９

令和 年度

５

２２０

１４８

２１３



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１４８号

工 事 名 中央卸売市場倉庫棟外解体撤去その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

とりこわし工事・・・一式
・倉庫棟Ｂ・・・構造  鉄骨造平屋建て  建築面積     705㎡、延床面積  705.00㎡
・受水槽  ・・・構造  コンクリート造  建築面積   25.00㎡、延床面積   25.00㎡
・既設外構・・・アスファルト舗装      車道  3,727㎡、駐車場  2,408㎡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歩道  　834㎡
  　　　　　　　Ｖ型側溝(W600)　L=121.0m、縁石(W180-250)　L=313.0m
・雨水排水設備・・・1号人孔  1基、3号人孔  1基
　　　　　　　　　　4号人孔  3基、5号人孔  1基
  排水本管φ1350　L=54.0m、排水本管　φ1100　L=32.5m
　排水本管φ900　L=145.5m、排水本管　φ600　L=99.5m
　排水枝管φ300　L=530.0m
・機械設備工事・・・一式
・電気設備工事・・・一式

整備工事            ・・・      一式
・雨水排水管主管  HP900  L=177.0m
  排水管枝管  VU150  L=7.5m
・5号人孔  9.0基
・U字側溝  W240  L=40.0m

変 更 の 理 由

本工事の外構整備（屋外排水）について、既設流末集
水桝への接続に際し、雨水排水主管ＨＰφ９００の経
路変更を行う必要が生じたことによる総延長の見直
し、また5号人孔を新たに１か所追加する必要が生じた
ため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１５４号

工 事 名 砂山６３号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　土工　 　1式
　舗装工　 　A=273㎡
　排水構造物工　 　L=17m
　区画線工　  1式
　撤去工　 　1式
　函渠工（B1200×700）　 　L=5.5m
　函渠工（B1200×1300）　  L=2.4m
　φ600FRPM管布設工　  L=20.6m
　φ400PRP管布設工　 　L=2.9m
　φ300HP管布設工    L=1.8m
マンホール工（1号-1）  2か所
取付管およびます工 　2か所
水道管移設工 　1式

変 更 の 理 由
　既設水路の撤去を行ったところ、想定よりも地下水
位が高く掘削が困難であり、ボックスカルバート設置
等ができず、地下水位低下工を増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２１３号

工 事 名 市道本町和歌浦線自転車通行空間整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・路面標示設置工  １式
・道路土工  １式
・舗装工  A=2235㎡
・排水構造物工  L=417m
・構造物撤去工  １式
・管渠工  L=49m
・縁石工  L=454m
・区画線工  L=394m
・仮設工  １式

変 更 の 理 由
本工事において、施工区間の地元住民との調整、また
側溝（２次製品）の製作に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００２２０号

工 事 名 有本中島線道路改築工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　一式
・排水構造物工　　一式
　（側溝工L=188ｍ、集水桝工N=4基、管渠工L=9ｍ）
・撤去工　　　　　一式
・付帯工　　　　　一式
・仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
　隣接地権者の跡地利用のために官民境界への排水構
造物の設置を早急に行う必要があったため、排水構造
物工事を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和6年度」

工 事 番 号 第２４０００００５号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電線共同溝　　 一式
 仮設工 　 一式
 開削土工  一式
 電線共同溝工 一式
　管路工(管路部)幹線部
　　通信管 φ150 L=123.5m φ75 L=252.0m φ50 L=798.5m
　　電力管 φ100 L=483.1m φ75 L=116.1m
　管路工(管路部)幹線部以外
 　通信管　φ75 L=167.8m φ50 L=229.4m
　　電力管　φ150 L=216.2m φ80 L=166.6m φ50 L=2.9m
　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　通信桝　　N=6基
　　電力桝　　N=4基

変 更 の 理 由
今福三丁目交差点の施工において、今福17号線の下水
管の布設替え工事に伴う工程協議に不測の日数を要し
たため、47日間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００１６号

工 事 名 市道四箇郷４５号線道路修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・311㎡
自由勾配側溝工　　　　　　　　　・・・・・21m
側溝工　　　　　　　　　　　　　・・・・・72m
仮設工　　　　　　　　　　　　　・・・・・１式

変 更 の 理 由 舗装工が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００１７号

工 事 名 和歌山市保健所高圧引込ｹｰﾌﾞﾙ・受変電設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・受変電設備・・・一式
・構内配電線路・・・一式
・撤去処分・・・一式

変 更 の 理 由

　更新対象機器にPCB混入の可能性があり、機器撤去後
これらについて分析調査を行う必要があったため、増
工。また、分析調査を行ったことにより工期延長（３
６日間）となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００２７号

工 事 名 東山東小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　５６㎡（２フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・設計で予定していたコア貫通および防火区画処理
が、既設開口部を利用することにより施工不要となっ
たため。
・1階土間の根切りの際、粘性土が確認され、また地中
障害物が多く埋め戻し土に適さず、場外処分とし、新
たに埋戻し土を搬入となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００５９号

工 事 名 坂田磯の浦線関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　　　　一式
法面工　　　　　　　　　Ａ＝５６０㎡
安全施設工　　　　　　　　　　　一式
付帯工　　　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

植生工に関して、施工時に法尻の民地部を養生する必
要があるが、地権者からの要望により、施工時期が当
初の工程より変更となっため、令和６年１２月２３日
まで（６０日間）工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000060号

工 事 名 西和佐小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

外壁改修工事　・・・　一式
塗装改修工事　・・・　一式
防水改修工事　・・・　一式
　その他工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
外部足場設置後の調査により改修工法の変更及び改修
数量の増減が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７１号

工 事 名 河北中学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■　工事概要

　外壁改修工事　…　一式
　塗装改修工事　…　一式
　防水改修工事　…　一式
　その他工事　　…　一式

変 更 の 理 由
本工事中に発生した外壁改修数量の増加、EXP.Jカバー
周囲シーリング仕様変更等により、増額変更に至っ
た。


	henko-2024-10
	変更工事概要合体版
	23000148
	23000154
	23000213
	23000220
	24000005
	24000016
	24000017
	24000027
	24000059
	24000060
	24000071


